AKT THEMELIMI

I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" MERIDION STEEL “

Sot-me date 06.12.2021 ne cilésiné e ortakut te vetem :

I-Inesi Gjocaj, atesia Gezim. e datelidjes 30.10.1993. lindur ne Bajram Curri .Tropoje dhe
banues ne Lac, lagjja nr 3, Karte Identiteti me nr personal J36030060J, shtetas Shqiptar
madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, themelues I kesaj shogerie me
pergiegjesi te kufizuar, ne te cilen ai eshte ortak I vetem. vendosi te hartoje kete Akt
I'hemelimi, mbeshtetur ne parimet e meposhtme.

Neni 1
Krijimi

Sot me daten 06.12.2021 themeluesi krijon nje shogeri me pérgjegjési té kufizuar . te quajtur
“MERIDION STEEL” .eshte person juridik I te drejtes Shqiptare. shoqeri me pergjegjesi te
Kufizuar (ketu e me poshte e quajtur "Shogeria").Shogéria do té ushtrojé funksionet e saj bazuar
né kété akt themelimi dhe né Statutin e shogérisé q& miratohet nga ortaku themelues.

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit ne
perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik. eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet
dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj.

Shogeria "MERIDION STEEL” eshte nje e tille, kapitali I se ciles ndahet ne kuota dhe ge
themelohet nga ortaku, ge perballon humbjen vetem ne kufirin e vleres se kontributit te tij ne
kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline ne Adresen:

I. Ambient ne Lagjen nr 2,Rruga Dubai.Banesa nr 57, Kamez.
2.Nr. kontakti per shogerine eshte: 0695336009

3.Adresa email e shogerise eshte: inesisinani@gmail.com




Shogéria mund ta ndryshojé adresén e selisé sé saj, t& hapé zyra pérfaqésie, té hapé degé. apo té
krijojé filial si Brenda ashtu edhe jashté Shqipérisé.

Neni 4
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar. duke filluar nga
data e regjistrimit ne Qendren Kombetarete Biznesit. '

Neni 5
Objekti I veprimtarise

Shogeria do te kryeje aktivitetin ¢ meposhtem :

I-Punime ne fushen e ndertimit. Ndertime pallate shumekatesh, banesa private dhe ndertesa
social - kulturore.  Konstruksione metalike per kapanone industriale, per karburante.
Bazamente, Tenda.Cisterna.Kalceto.Ashensore,Vinca, Shtylla te tensionit te larte, Shkalle
emergjence. Mbikalime etj

2- import —eksport. I materialeve ndertimore, material metalike, alumin, xhama. Import
makineri dhe vegla te ndryshme pune .te nevojshme ne fushen e ndertimit, kangjella hekuri.
dyer te blinduara. etj

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 (njeqind) mijeleke,
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Kapitali themeltar I shogerise perfageson kapitalin e derdhur nga ortaku I vetem I shogerise .
Depozitimi [ kapitalit te shogerise do te behet. pas rregjistrimit te shogerise ne QKB. Ne librin e
Hogarive ge do te krijohet ne shogerine tregtare do te shenohet dhe kapitali I derdhur nga ortaku |
vetem | shogerise. Rritja e kapitalit nga ortaku I vetem nuk eshte I kufizuar.




Neni 7
Administrimi

Administrator [ shogerise do te jete zj Inesi Gjogaj. Kohezgjatja e mandatit te Administratorit do
fe jete 5-vjecar, me te drejte riperteritje, pervecse ne rastet kur jep dorehegjen.

Neni 8
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga Asambleja e ortakeve ose Ortaku I vetem.
Cdo ndryshim statute duhet te depozitohet prane QKB se per te pasqyruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 9
Dispozita ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per
shogeritetregtare”, Kodit Civil dhe cdo ligji tieter specifik ne Republiken e Shqiperise ge ka

lidhje me objektin e veprimtarise se shogerise.

Neni 10

Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi hartohet né katér kopje identike, pasi u redaktua dhe lexuan nga ortaku
themelues. miratohet ne parim dhe nen per nen nga ortaku themelues I shoqerise dhe
nenshkruhet né 1€ gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tij origjinale.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
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